1

太极集团
有限公司 工会委员会文件

太极工发〔2012〕4号                    签发人：张春宏

太极集团有限公司工会

关于开展“我爱太极”万人合理化建议及

十佳金点子征集评选活动的通知

各公司、厂工会：

为充分挖掘广大职工的聪明才智和创造性，动员广大职工为

集团公司加强管理、降低成本、提升效益献计献策，确保集团公

司 2012 年各项生产经营指标的完成，根据集团公司工作指南精

神及工作大纲要求，集团工会决定：在全集团范围内组织开展“我

爱太极”万人合理化建议及十佳金点子征集评选活动，现将相关

事宜通知如下：

一、组织机构

为保证活动的顺利开展，成立集团公司合理化建议活动委员

会。

主  任：白礼西

副主任：张春宏

成  员：朱志颖、朱明希、谭礼文、胡芳、冯黎晖

下设专业评审小组和办公室，人事处、财务处、生产处、质

监处、管理处、安全办负责人组成评审小组成员，负责对各单位

 2

推荐的合理化建议进行评审；办公室设在集团党委办，负责活动

的总体组织协调工作。

二、活动安排

1、合理化建议提交（2012年 3月至 9月）：各单位工会牵头，

制定切实可行的活动方案，组织员工重点在加强基础管理、改进

工艺技术、节能降耗、降低成本、挖潜增效等方面广泛开展合理

化建议，要求每位员工合理化建议提交数不少于两条。

2、合理化建议评审及推荐（2012年 10月）：各单位成立合

理化建议评审小组，负责对本单位合理化建议进行汇总、整理和

评审，并筛选出产生效益或效果较好的建议推荐至集团公司评审

小组，参与“我爱太极”十佳金点子的评选，各单位具体推荐报

送任务如下：

涪陵药厂、西南药业、桐君阁股份（含工、商业单位）、销

售总公司各推荐不少于 3条；集团本部、绵阳制药、四川太极制

药、天诚制药、南充药厂、浙江东方制药各推荐不少于 2条；其

余各单位不少于推荐 1条。

各单位于 2012 年 10 月底前将合理化建议开展情况汇总表

（见附件 1）及十佳金点子申报表（见附件 2）报送至集团党委

办，联系人：陈鸿，电话：72868981，传真：72864814。

三、表彰奖励

1、各单位自行奖励：各单位负责对本单位的合理化建议进

行评审，并根据建议实际产生效益或效果情况，对建议人或集体

给予相应奖励，奖励方案报集团公司备案。

2、集团公司奖励：集团公司合理化建议评审小组对各单位

推荐的合理化建议进行评审，根据建议产生经济效益或效果，评

出“我爱太极”十佳金点子，并设立以下等次奖项：

 3

特等奖一名：奖励 1万元；

一等奖二名：各奖励 8000元；

二等奖三名：各奖励 6000元；

三等奖四名：各奖励 4000元。

组织奖 3个：对员工参与积极性高，达到报送数量和质量要

求，产生经济效益较好的单位进行表彰，各奖励 5000元。

对适宜在全集团推广、特别优秀的金点子设为“成果推广

奖”，报请集团公司董事局审批同意，将给予额外重奖，具体奖

励办法另行通知。

四、要求

1、各单位要高度重视，广泛宣传，营造浓厚的活动氛围，

切实在提高合理化建议质量上下功夫，将合理化建议活动落到实

处。

2、各单位要注重抓好合理化建议的评审和推广运用，真正

让建议产生经济效益。

附件：1、“我爱太极”万人合理化建议开展情况汇总表。

2、“我爱太极”十佳金点子申报表。

                        二○一二年四月二十三日

主题词：合理化建议  活动  通知

  抄送：集团工会委员，集团公司合理化建议评审小组成员。

  太极集团有限公司党委办公室     2012年 4月 25日印发

 4

  打印：黄  平       校对：陈  鸿       （共印 25份）

附件 1：

“我爱太极”万人合理化建议开展情况汇总表

单位

参与

人数

提交

数量

开展情

况简述

（对合理化建议产生的效果、经济效益等方面进行简述）

单  位
负责人

 5

签  字

附件 2：

“我爱太极”十佳金点子申报表

推荐单位：

建议事项

建议类别
经营管理□     产品质量□     工艺技术□

安全生产□     其他□

建议人或集体  联系电话

现状分析

措施及办法

效果或效益

单位评审

小组意见

 6

集团公司评审

委员会意见